Edital n.º 58/2023 p. 1/3

EDITAL N.º 58/2023

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo n.º
2017/8143, resolve:

Art. 1º NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria
n.º  1.200/2023,  para  o(s)  cargo(s)  indicado(s)  do  quadro  de  Servidores  Municipais,  conforme
Concurso Público Edital n.º 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital n.º 7/2017 dos Secretários de
Escola, e no Edital n.º 10/2019 dos Professores:

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

46º Andrea Toldo Saraiva Professor de Ed. Infantil Nível II

47º Aparecida Montana Santos Professor de Ed. Infantil Nível II

48º Dienifer Pilatti Professor de Ed. Infantil Nível II

49º Alessandra dos Santos Professor de Ed. Infantil Nível II

50º Carina Eliana Klein Lorençatto Professor de Ed. Infantil Nível II

51º Bruna Tybusch Michel Professor de Ed. Infantil Nível II

52º Nayara Dalberto da Silva Professor de Ed. Infantil Nível II

53º Eliane dos Santos Rocha Professor de Ed. Infantil Nível II

49º Karina Moraes Professor de Educação Física

50º Rafael da Costa Professor de Educação Física

22º Franciele dos Reis do Carmo Fibrans Professor de Ciências

23º Cassiane dos Santos Rosa Nunes Professor de Ciências

24º Cinara Bonafé Professor de Ciências

49º Caroline Saúgo Professor de Matemática

50º Jaqueline Patrícia Reis da Silva Professor de Matemática

20º Ruggiero Moreira Professor de História

21º Luciana do Carmo Camargo Professor de História

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 06/06/2023 11:19:10 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 06/06/2023 10:10:24
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ZMKJ.OD9W.8CLV.0DVQ

Edital n.º 58/2023 p. 2/3

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

62º Glaucia Luciano Fonseca Professor de Língua Portuguesa

63º Fernanda Muliterno da Costa Favero Professor de Língua Portuguesa

64º Rosana Farias Braatz Professor de Língua Portuguesa

65º Marisete Floriana Dutra Flores Professor de Língua Portuguesa

23º postergada Débora de Araújo Soares Professor de Língua Inglesa

51º Vanessa Strello Secretário de Escola

52º Lourdes Adriana Nunes Vieira Secretário de Escola

53º Marina de Oliveira Secretário de Escola

54º Nathalia de Campos Prediger Secretário de Escola

55º Gabriela dos Santos Nunes Secretário de Escola

56º Sabrina Grasiele da Silva Secretário de Escola

57º Jessana Karen Perin Amancio Secretário de Escola

58º Bárbara da Costa Secretário de Escola

59º Suelen Taques Secretário de Escola

60º Karen Borcioni Bastos Secretário de Escola

61º Natália dos Santos Secretário de Escola

62º Juliana Orsato Secretário de Escola

63º Michele Pereira Secretário de Escola

64º Jeferson Luis Folle Secretário de Escola

65º Geise Manuela Bortoluzzi Bocardin Secretário de Escola

66º Aletéia Maria dos Passos Pinto Secretário de Escola

67º Yasmin Aparecida Pinheiro Ariente Secretário de Escola

68º Leonardo Rabello da Silva Secretário de Escola

69º Josemar Eggers Caramori Secretário de Escola

70º Marina Eduarda Saldanha Secretário de Escola

71º Vinicius Zanette Gradin Secretário de Escola

72º Gerson da Silva Urguim Secretário de Escola

____________________
______________________________________________________________________

Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 06/06/2023 11:19:10 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 06/06/2023 10:10:24
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ZMKJ.OD9W.8CLV.0DVQ

Edital n.º 58/2023 p. 3/3

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

73º Jéssica Galvani Secretário de Escola

74º Silmara Schwantes Secretário de Escola

75º Cleide Adriana Sudré Bottins Secretário de Escola

76º Ana Carolina Brum de Albuquerque Secretário de Escola

77º Marli de Fátima Carvalho Tagliari Secretário de Escola

78º Jonathan Lubke Peter Secretário de Escola

79º Carleane Maraschin Silveira Secretário de Escola

80º Ana Ester Oswald Secretário de Escola

81º Aline Bolner Secretário de Escola

82º Fernando Augusto Fuzzo de Lima Secretário de Escola

83º Lisandra Barreto da Silva Secretário de Escola

84º Clarice Karlinski da Silva Secretário de Escola

85º Darlan Paulo Lorenzetti Secretário de Escola

86º Mariele Sitta Secretário de Escola

87º Helder Sá Leitão de Melo Secretário de Escola

Art. 2º Os candidatos deverão apresentar-se na Biometria, sito à Rua Uruguai, n.º 760,
para exames de sanidade física e mental, por médico oficial do Município, o qual deverá ser agendado
previamente pelos telefones: (54) 3311 8874 ou (54) 987047190.

Art. 3º Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a assumir a
função  conforme  exame  admissional,  o  candidato  deverá  enviar  a  documentação  completa,  em
formato “PDF” para o e-mail: documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, fazendo constar no campo assunto do
e-mail “CONCURSO PROFESSORES”; a relação dos documentos e exames, encontra-se no site da
prefeitura em:  www.pmpf.rs.gov.br   > Processo Seletivo e Concurso Público > Documentos Ingresso
Estatutário/CLT  .

Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da publicação deste
Edital, e a data da nomeação será informada após a conferência dos documentos.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 2 de junho de 2023.

               PEDRO ALMEIDA                                  FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
                Prefeito Municipal                                          Secretário de Administração
                Assinado eletronicamente                                             Assinado eletronicamente

____________________
______________________________________________________________________

Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 06/06/2023 11:19:10 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 06/06/2023 10:10:24
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ZMKJ.OD9W.8CLV.0DVQ